INK

MUNICIPIO DE ITUIUTABA

Capa de Processo
1111111111111  11111111111

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITUIUTABA

SPCP - SISTEMA DE PROTOCOLO E CONTROLE DE PROCESSOS

Número do Processo: 18690 /2019

Contribuinte: CÂMARA MUNICIPAL DE ITUIUTABA
Órgão Solicitante:
Endereço:
Telefone: (34) 3261-8500
C.N.P.J ou C.P.F: 20.669.834/0001-00

Assunto do Processo: ENVIO DE CÓPIA DE REQUERIMENTO

Data de Abertura: 18/11/2019 08:40:04

Complemento do Assunto: OFICIO 683/2019.

01.0 C 	2019.
FOLHA

Órgão Responsável: SETOR DE PROTOCOLO ,3,:(5.•

Atendido por:  HUDSON  PEREIRA GONCALVES
1

PREFEI TU RA 	rifitiT+18A

PREFEITURA DE ITUIUTABA - CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR

Atenciosamente,

Francisco Tomaz d
Presidente da Câmara

ra Filho
ipal de Ituiutaba

NALJNICIPAI 13f, 11.1.M.J.I ABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADA0

Oficio: 683/2019
Referência: Solicitação (faz)
Presidência da  Camara

Ituiutaba, 13 de novembro de 2019.

Ilmo. Senhor Secretário,

Venho através deste, enviar cópia da Indicação
CM/336/2019, em anexo, para sua devida apreciação de autoria da ilustre
vereadora Suzana Modesto.

Aproveito para apresentar-lhes meus votos de máxima
estima e consideração.

A/C
Ilmo. Senhor Doutor Elias Hércules Neto
Secretaria Municipal de Saúde
NESTA.

PREFETUR.,̀ . OF I flitUTACA

www ituiutaha triu lea hr
PRAÇA CÔNEGO ANGELO, SN- ITUR1TARA-MG.

I.

za a odesto

i-kprovaoo ta)  poi 	vu.v.
avoraveis e 0 contrario(s)

)I 1 	,. 22Y1

o
Câmara

MUNICIPAL OF ITIJIL 0-ARA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n° 336/2019
Assunto: Reivindicação
Autora: Suzana Modesto

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

A vereadora abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe

confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja

submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Saúde, para que os moradores do Setor Sul

sejam atendidos no PSF do Bairro Natal.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessário tendo em vista que

atendimento dos moradores do Setor Sul, que não pertencem ao PSF

Natal, e tem que se dirigir ao AMPLA (Platina), onde as fichas de

atendimento médico (16 fichas que foi o que me informaram),  ão

priorizadas aos moradores do Bairro Platina. Ficando assim os moradores

do Setor Sul, sem atendimento.

Sala das Sessões, 12 de novembro de 2019.

Vereadora

ruLlIA No "
1// ;,"3

PREFEITURA
ITAEF71---.

s

ittg 19.4,L4;c1e/rItt,  otc?- Z=Piaitzu,

%))1 /4,toorvi,A Lvïrioark,rnia-rao

JoVa, Se1-4.0‘..ck, 	UubepdstA, Gict-d

Dadol.,,a, DeipokkAznewio, ime,Le6e4.

),(.9L0.40-e6o-  da.uwacie,c,

S-Ltiç'x'--  141°1'6' . 	AL,2siffliq

41 	Prefeitura Ituiutaba
CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PSF/NASF

Av. 07 c/ 24 e 26, mg 1039, Centro —(034) 3271-8232

email:  psfituiutaba@outlook.com

Requerimento de atendimento à população do Bairro Setor Sul no
PSF Natal.

Diante do pedido da Sra Suzana Modesto, solicitando que os moradores
do bairro Setor Sul sejam atendidos no PSF do Bairro Natal, venho
respeitosamente informar que o formato do Programa Saúde da Família segue
formato do Ministério da Saúde, assim ele tem uma área de delimitação tanto de
população quanto de território.

O PSF Natal já tem seu território e sua população cadastrada, assim como
a quantidade diária de atendimentos, por ser PSF e não um posto de saúde não
podemos incluir uma população maior ou de outra área de abrangência do que
a que é preconizado pelo Ministério da Saúde, assim também, sobrecarregaria
o serviço e não conseguiríamos atender nem a população do bairro Natal.

0 Ampla por ser posto de saúde não prioriza o bairro e sim a ordem de
chegada desses pacientes, ou seja, qualquer pessoa moradora de qualquer
bairro pode sim ser atendida no Posto de saúde Ampla.

Atenciosamente

Hellen r  nut  Bastos
Diretora Departamento de

serstirga

Hellen 	astos
Diretora de Departamento

Saúde 	da Família

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5